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Formanden:  Folketingsmanden for 
Vejle Amts Men Valgkreds har Ordet for 
en kort B e m æ r k n i n g . .  

Laursen: Jeg overlader ganske til 
ærede Medlemmer at dømme om, hvem 
det er, der væver Vadmel. Med Hensyn 
til denne Historie om Fagforeningerne, 
som det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds (Borgbjerg) tror er saadan 
en almindelig Historie, skal jeg indrømme, 
at der er Folk, som prøver paa, om de 
kan bilde Præsterne noget md, fordi dé 
mener, at det gennemgaaende er godmo- 
dige Mennesker, som de i Regelen kan faa 
en Skærv hos, og maaske kender det 
ærede Medlemmer ogsaa saadanne Menne- 
sker ; jeg kunde tænke mig, at én Redak- 
tør ogsaa var kendt med dem. Det kan 
vi godt være enige om. Men naar jeg har 
fremdraget Sägen her, er det, fordi jeg 
har undersøgt den og spurgt de paagæl- 
dende Fagforeningsfolk, om det var rig- 
tigt, at disse Restançer var til Stede, og 
at de vedkommende skulde slettes, naar 
de ikke betalte dem, og det har jeg faaet 
bekræftet. 

Formanden:  Det ærede Medlem for 
Københavns 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Borgbjerg: Nu talte det ærede Med- 
lem fra Kolding om noget ganske andet 
end det, han talte om, da han angreb 
Fagforeningerne i sin Tale forleden, idet 
han nu talte om Restancer. Det er 
noget ganske andet end ikke at betale 
Kontingent, naar man er arbejdsløs 홢 
atter et nyt Udslag af Kirkens Vadmel , 
eller uldne Tåle, for at bruge et i disse 
Dage gængs Udtryk. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for én kort Bemærkning. 

Stilling: Da det ærede Medlem fra 
Kolding (Lallrsen) begyndte sin Tale om 
Fagforeningsbidrag, som blev betalt véd 
offentlig Understøttelse, tror jeg,. det ærede 
Medlem glemte, at Tjenestemænd ene i 
Danmark har faaet offentlig Understøttelse 

. i Form af Dyrtidstillæg, og at de vistnok 
alle h a r  anvendt en Del deraf til at be- 
tale deres Fagforeningskontingent. Ogsaa 
Præsterne har sikkert anvendt en Del af 
deres offentlige Understøttelse til at betale 
Kontingent til deres Fagforening. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet Friskole 

köntra Folkeskole vil jeg sige, at vi So- 
cialdemokrater gør en væsentlig Forskel 
paa den egentlige Friskole, som hvilede 
paa et ideelt Grundlag, og saa den, hvor- 
til de neste private Skoler hører, og som 
jeg vil kalde Forretningsskolen. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Vejle Amts 2deii, Valgkreds har Ordet for 
éil kort Bemærkning. 

. Laursen t Dét nytter ikke, at det 
ærede Medlem for Københavns 5te Valg- 
kreds (Borgbjerg) siger, at jeg nu taler om 
noget ganske andet, end da jeg første Gang 
havde Ordet, thi haar der er Tale öm år^ 
bejdsløse Mennesker, der kommer i Re- 
stance, fordi de har været arbejdsløse, me- 
ner jeg, det er Kontingent, der er Tale om. 

Overfor det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 2den Valgkreds (Stilling) vil jeg sige,, 
at jeg vilde saamættd ønske, at, der var en 
lille Smule Forretningstalent i den private 
Skole, men man skal vist ud med en Lygte 
for at finde ret mange private Skolebesty- 
rere, der har opnaaet at gøre ret store 
Forretninger. 

' 
Formanden: Folketingsmanden for 

Københavns 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Borgbjerg: Naar Medlemmer af en 
Fagforening er arbejdsløse og dermed fri- 
tagne for at betale Kontingent, kommer de 
ikke i Restance. Dét er altsaa noget gan- 
ske andet, det ærede Medlem taler om. 
Han væver med andre Ord stadig Videré.. 
Det er blevet en Tale saa ulden, at jeg 
trör, jeg vil ; lade det ærede Medlem selv 
drukne i den. Alle andre ærede Medlem- 
mer har vistnok én Fornemmelse af, at. 
det ærede Medlem i den Grad har vævet 
sig ind i ulden Tale Og Selvmodsigelse og 
i den Blanding, 'jeg før karakteriserede. 
Man kan sige, det er for megen Ære at 
gøre det ærede Medlem at blive véd at 
trævle alt dette Vadmel op, men for en 
Gang Skyld kunde det dog være nyttigt,-' 
og jeg haaber, det nu" en Gang er blevet 
konstateret, hvad det er for et Stof, det, 
ærede Medlem gør sine Finanslovtaler af. 

Formanden:  Folketingsmanden for ' ' . 
Aarhus Amts 2deh Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Stilling: Naar der ikke er Penge at 
tjene ved privat Skoledrift for Tiden, tror 
jeg ikke, det skyldes, at de - fleste af Skole- 


